Nec huic sententia aduersantur deducta suerius pro vtraque parte, nam quatenus attinet ad præsentationes, compromissum & locatio- 42 nem factas per solum Franciscum, t̄ illud ius, quod fuerat acquisitum Petro fratri ex dotatione, & conseruat ex prima præsentatione cōmuni nomine, non fuit sublatum per præsentationem postea factam per Franciscum, proprio nomine, vt declarat Cald. consil. vlt. de iure patro. t̄ imo cum semel cōmuni nomine fecerit præsentationem, censetur etiam cōmuni nomine postea præsentasse & alia fecisse ne videatur voluisse spoliare fratrem, aur nepote, vbi frater tunc temporis esset prædefunctus.

43 t̄ Nam illa interpretatio est sumenda, per quam delictum evitetur. vt docet Bar. in l. gerit nu. 20. verl. Assumo primum. ff. de acqui. hære. 44 t̄ Et licet aliis in dubio quis præsumatur actū fecisse nomine proprio potius quam alieno vel cōmuni. & magis ff. de solutio. tamen id nō procedit stantibus aliis præsumptionibus in contrarium, ut per Bart. & doct. in l. cum oportet. in princ. C. de bon. quæ lib. Alex. consil. 82. col. fi. vol. 2. Craue. consil. 129. nu. 2. vbi considerat inter ceteras conjecturas coniunctionem personæ, quæ hic concurrebat inter Franciscum & Petrum fratres, seu eius nepotem, ultra testamentum & præsentationē primo loco 45 facta, vbi de cōmuni nomine fit mentio t̄ & quia quādo præcedit actus factus alieno nomine, sequens simpliciter factus pariter censetur factus d. nomine, licet non fuerit dictum. Bar. in l. si ita stipulatus. S. Grisogonus. ff. de verb. ob. cum quo transiunt alii, Alexand. in l. 1. S. nuntiatio. ff. de oper. no. nunc. Rui. consil. 14. nu. 6. vol. 1. & ad præsumptionem, quæ ex antiquitate temporis adducebatur satis erit deducere Senarum Pedē. decis. 173. plures responsiones adferentem, quarum aliquas poterit seriosus lector hic accomodate potius, quam quod ego eas transcribam, vt breuitati consular.

Non aduersatur etiam, quod Io. Franciscus confessus fuerit capellam fuisse institutam à Franciscō. & per eius testamentum fuisse consti- 46 tutum patrōnum. t̄ Quia institutio Capella non tollit, quin propter donationem ambo cōstituti essent prius patrōni, t̄ & si instituens potest admittere in socium & compatrionū penitus extraneum secundū Lambert. in decimo articulo quartæ questionis, primæ partis, primi libri, multo magis potuit Franciscus id facere de fratre, qui contulerat ad dotationem.

Nec

Necliui Io. Frac. Figasechæ intelligitur rehunciatum per cessionem & renuntiationem, ut dicitur facta à Io. Baptista eius nepote. Quia allegatum instrumentum cessionis hereditati tam aui, quam D. Mariæ continet tantum modo absolutionem, & pactum de aliquid non petendo ab ipsis de Nobilibus, t̄ quæ absolu-  
 52 tio, & pactum reddit ipsos de Nobilibus tutos, ne possint super absolutis inquietari, sed non propterea fit præiudicium aboluenti, quod ad alia, & quod ad alios. I. si vnu. S. ante omnia. ff. de paſt. vbi Iaf. infert ad renuntiantem hypotheca in aliquibus bonis, & ad commodum vnius, ut scilicet possit hypotheca vti, quod ad alia, & quamvis verba absolutionis sint ampla, tamen ad suam causam refringuntur. I. fide certa, & ibi not. C. de transact. & nullum verbum sonans cessionem continetur, sed verba diſpositiva sunt, quod fecit ad absolutionem & paſtum de non petendo, ut in ipso instrumento  
 53 videri potest. t̄ Quinimò licet predictum instrumentum mentionem faciat de hereditate Aui, tamen in secundo nulla de illa hereditate fit mentio, sed tantummodo de hereditate domini Mariae, super qua erat controværia inter ipsis de Nobilibus & Io. Baptistam, & non multum verisimile est, quod quicquam dictum fuerit de hereditate Aui: tum quia de ea nulla cædebæt contentio: tum quia modicitas pretii, scilicet librarum ducatarū suadet, quod ita de omnibus non fuerit conuenientum, ut ex aduerso  
 54 dicitur: t̄ pretii enim quantitas multum cœfert ad interpretationem contractus. Bart. & Alex. in l. S. qui superficiem. ff. de superficie & quicquid sit, sufficit finem, & absolutionem ac pactum de non petendo factum fuisse, non  
 55 autem cessionem iuriū. t̄ Idque confirmatur perimus enim quod non habemus, non autem quod penes nos est, cum id amplius nostrum fieri non possit. S. sic itaque. inst. de acti. ergo faciendo finem de non petendo, non intelligitur Io. Bap. voluisse remittere Iuspatronatus in eū pro dimidia iam translatum & suos antecessores. t̄ Et stante illo verbo de non petendo speciali, catena quæ sequuntur illi adiecta licet generalia restringi debent. Bar. in l. sed si adiungatur. ff. pro soc. Goz. conf. 60. col. fi. Rub. cōſ. 50. col. pen. Paris. conf. 102. nu. 12. volum. I.  
 57 t̄ Non aduersantur etiam ea, quæ suadebāt totum Iuspatronatus esse translatum in descedentes Ludonici Figasechæ. Et primò, q̄ Franciscus translit in nepotem facultatem priuani de Capellanum, ex qua argubatur etiam facultas instituendi. Namque facultas data à patre fuit limitata de priuado Capellanum ab usufructu quarundam petiarum terræ, quas in eodem testamento legaverat d. capellæ, sed fion de remouendo Capellanum. Vnde nullo pacto potest inferri ad vniuersalem præsentationem, vel remotionem, t̄ cum limitata causa limitatum producat effectum. l. in agris  
 64 de preſcriptio non potest habere locū: t̄ quia in iuribus incorporalibus, & in specie in iure patronatus quasi possesso, vel saltem præscriptio non procedit absque bonaſide & patientia aduersarii. Crau. d. confi. 134. nu. 14. & 15. Roch. de Curte in ver. competēs. nu. 30. & seq. Rip. in c. cum ecclesia Sutrina. nu. 91. & seq. de causa posses. & propriet. Et non percurrendo si gillatim interruptions quæ inciderunt in isto tempore, nam Reuerendi Canonici de anno 1458. contulerunt Capellam ad nullius præsentationem Do. Andreæ. Item de anno 1496. nō  
 appareat